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                                         ENTI RREGULLATOR I ENERGJISË 

 

 

 

Bordi i Entit Rregullator të Energjisë, në mbledhjen e tij të datës 07.07.2025, mori në shqyrtim 

praktikat e përgatitura nga drejtoritë teknike të ERE-s, dhe u shpreh si më poshtë: 

 

1. “Mbi disa ndryshime në Vendimin e Bordit te ERE-s Nr.242,Datë 03.08.2023 sh.p.k “Mbi 

licensimin e shoqerisë “NOVA SOLAR SYSTEM “sh.p.k në veprimtarinë e prodhimit të 

energjisë elektrike nga centrali fotovoltaik me kapacitet të instaluar 50 MW”.  

2.  “Mbi një ndryshim në Vendimin e Bordit te ERE-s Nr.157, Datë. 31.07.2023 sh.p.k “Mbi 

licensimin e shoqerisë” H.K HEC GRABOVA 2” sh.p.k në veprimtarinë e prodhimit të 

energjisë elektrike.  

3. “Mbi disa shtesa dhe ndryshime në kontratën tip për shit-blerjen e energjisë elektrike 

ndërmjet shoqërisë së prodhimit të energjisë elektrike të ngarkuar me detyrimin e shërbimit 

publik, aksionet e së cilës kontrollohen plotësisht ose pjesërisht nga shteti, KESH sh.a. dhe 

furnizuesi i shërbimit universal (FSHU) sh.a., për furnizimin e klientëve që furnizohen nga 

FSHU sh.a.”.  

4. “Mbi kërkesën e shoqërisë “POWER ENERGY” sh.p.k për licencim në veprimtarinë e 

prodhimit të energjisë elektrike”.  

5.  “Mbi kërkesën e shoqërisë “POWER ENERGY” sh.p.k për licencim në veprimtarinë e 

tregtimit të energjisë elektrike”.  

6. “Mbi kërkesën e shoqërisë “Energovia.Albania” sh.p.k për licencim në veprimtarinë e 

tregtimit të energjisë elektrike”.  

7. “Mbi marrjen e masave administrative (heqjen e licensave) per subjektet “ENERGY 

SUPPLY-AL “sh.p.k dhe “ENERGIA GAS AND POWER ALBANIA “sh.p.k të cilët 

rezultojnë debitorë ndaj ERE-s për pagesat e rregullimit të vitit 2024”.  

8. “Mbi kërkesën e shoqërisë “ZENINA” sh.p.k. për dhënien e autorizimit nga ERE për 

vendosjen e kuotave të saj si mjet për garantimin e detyrimit ndaj të tretëve”. 

9. “Mbi kërkesën e shoqërisë “ARIS ALBANIA” sh.p.k për dhënien e autorizimit nga ERE për 

vendosjen e kuotave të saj si mjet për garantimin e detyrimit ndaj të tretëve”.  

10.  “Mbi kërkesën e shoqërisë “ARIS ALBANIA” sh.p.k për dhënien e autorizimit nga ERE 

për ndryshimin e ortakut që kontrollon interesat e saj”.  

11.  “Mbi kërkesën e shoqërisë “HYDROPOWER” sh.p.k për dhënien e autorizimit nga ERE 

për transferimin e aseteve të paluajtshme të saj”.  

12. Informacion mbi analizën dhe vlerësimin e raportit vjetor të përputhshmërisë së operatorit 

të gazit natyror “ALBGAZ” sh.a., për vitin 2024. 

13.  “Mbi përzgjedhjen dhe miratimin e Logos zyrtare të ERE-s”. 
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